湖南安全技术职业学院：

你院《关于“全国应急安全职业教育联盟成立大会备案有关

事宜的请示》收悉。

根据国务院《关于印发国家职业教育改革实施方案的通知》

（国发〔2019〕4 号）精神和教育部《关于深入推进职业教育集

团化办学的意见》（教职成〔2015〕4 号）要求，经研究，同意

全国应急安全职业教育联盟在我厅备案。

希望你们着眼应急安全人才培养发展趋势，依据国家有关法

律法规，进一步树立新的办学理念，对接产业需求，深化人才培

养模式改革，积极探索校企合作、工学结合的办学机制，整合资

源，走好规模化、集团化办学的路子，为应急管理事业发展和我

省区域经济发展提供有力的人才支撑和技术支持。

湖南省教育厅

2019 年 12 月 13 日